ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ BỈM SƠN

PHÒNG VĂN HÓA - TT

Số:            /VHTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                     Bỉm Sơn, ngày        tháng  11  năm 2022

V/v tuyên truyền cổ động trực

quan về xây dựng và phát huy

giá trị văn hóa, sức mạnh con

người Việt Nam

    Kính gửi:

         - Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thông tin, TT&DL Bỉm Sơn;

                 - Chủ tịch UBND các xã, phường.

Thực hiện công văn số 1123 - CV/BTGTU  ngày 23 tháng 11 năm 2022

của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về việc tuyên truyền cổ động trực quan về xây

dựng và phát huy giá trị văn hóa, sức mạnh con người Việt Nam; tiếp tục đẩy

mạnh triển khai thực hiện có hiệu quả ý kiến Kết luận chỉ đạo của đồng chí Tổng

Bí thư Nguyễn Phú Trọng tại Hội nghị Văn hóa toàn quốc (ngày 24/11/2021);

hướng tới Hội thảo khoa học quốc gia về “Hệ giá trị quổc gia, hệ giá trị vãn

hóa, hệ giá trị gia đình và chuẩn mực con người Việt Nam trong thời kỳ mới ” tổ

chức vào cuối tháng 11/2022. Phòng Văn hóa - Thông tin, UBND Thị xã đề nghị

Trung tâm Văn hóa, Thông tin,TT&DL Bỉm Sơn, UBND các xã, phường tổ

chức các hoạt động tuyên truyền như sau:

 1. Treo băng rôn, áp phích, dựng các cụm pano trên các trục đường chính

của Thị xã và các xã, phường, tại các nhà văn hóa các khu phố, thôn góp phần

cổ vũ động viên cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân thực hiện thắng lợi

mục tiêu phát triển con người toàn diện và xây dựng nền văn hóa Việt Nam tiên

tiến, đậm đà bản sắc dân tộc theo tinh thần Nghị quyết Đại hội đảng bộ tỉnh lần

thứ XIX và Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng. Đặc biệt, ý kiến Kết luận chỉ đạo

của đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng tại Hội nghị Văn hóa toàn quốc

(ngày 24/11/2021).

(nội dung khâu hiệụ, maket tuyên truyền gửi kèm theo Công văn này)

2. Cùng với công tác tuyên truyền cổ động trực quan, Trung tâm Văn hóa,

Thông tin, TT&DL Bỉm Sơn và UBND các xã, phường chú trọng chỉ đạo,

hướng dẫn tuyên truyền về xây dựng và phát huy giá trị văn hóa, sức mạnh con

người Việt Nam trên hệ thống truyền thanh, cổng thông tin điện tử Thị xã, trang

thông tin điện tử các xã, phường và tuyên truyền trong các hội nghị, trong các

buổi sinh hoạt các khu phố, thôn.

3. Thời gian thực hiện xong trước ngày 28/11/2022 và báo cáo kết quả thực

hiện về Phòng Văn hóa - Thông tin trước ngày 30/11/2022 để tổng hợp báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên (T/h);

- Ban Tuyên giáo Thị ủy (B/c);

- Lưu: VHTT.

TRƯỞNG PHÒNG

Lý Minh Quang

		2022-11-25T06:36:52-0800

		2022-11-25T07:52:13+0700

		2022-11-25T07:52:47+0700

		2022-11-25T07:52:48+0700